
Bestyrelsens/formandens beretning 

2022 startede i Covid 19´s tegn. 

Vi har i det forgange år oplevet endnu et år i ”efter-coronaens skygge”. Dermed har vi haft 
udfordringer og bekymringer med at kunne mødes i lokalforeningen. Men alligevel har vi lykkedes 
med at lave en del aktiviteter for ramte og pårørende, såsom foredrag, stand-up, samt også at 
mødes stille og roligt på en cafe eller restaurant i mindre selskaber. Ikke mindst i FYR-regi, som vi 
til stadighed prøver at holde i gang, takket været især Bettinas engagement! Stort Tak til Bettina for 
med stædighed og gåpåmod sørger for hele tiden at være i gang med at finde muligheder for os alle 
midt i en besværlig tid.  

Jeg vil ikke komme med en lang oplistning af alle de aktiviteter, som det har kunnet lade sig gøre at 
gennemføre, men kort fortælle, at vi i bestyrelsen har gjort vores bedste for at gennemføre så meget 
som muligt under hensyntagen til især vores medlemsskare, som jo i et vist omfang tilhører den 
sårbare gruppe i samfundet – og dermed stadigvæk er lidt bekymret for at møde op til møder og 
aktiviteter. 

Hjerneskadeforeningen Midtsjælland, dækkende Ringsted Roskilde og Lejre kommuner, vil fortsat 
gøre hvad vi kan for at give medlemmerne mulighed for at mødes, at videndele samt opbygge 
sociale netværk så vi alle kan lære at leve med en hjerneskade, ramte eller pårørende, voksen eller 
barn til glæde for os alle uanset hvor og hvordan eller hvilke udfordringer vi har lige nu i hvert 
vores liv. 

Rådgivningen på hovedkontoret vil jeg meget gerne have at vi alle benytter noget mere – i stedet 
for at slås med problemer eller regler og retningslinier helt alene.  

Telefonisk socialrådgiver-rådgivning 60384119 

Husk også at hjerneskadeforeningen kan tilbyde bisidder-mulighed, når eller hvis det er 
nødvendigt. I lokalbestyrelsen er vi nu 2 der er klædt på til opgaven som bisiddere, så vi kan hjælpe 
vores medlemmer bedre, hvis der er behov for det.  

Der er også særlige fordele for medlemmer hvis man fx har behov for juridisk rådgivning eller 
Psykolog-hjælp. Ring til hovedkontoret eller se det på www.hjerneskadet.dk/raadgivning 

Vores lokalforening er nu 7 år gammel pr 18. december 2022, hvilket vi er meget stolte af.  

I 2023 vil vi mødes her på Knud Lavard centret hvor også Ringsted Sundhedshus har base. Vi 
forventer rigtig meget i det nye år omkring samarbejde, videndeling med især Ringsted Kommune 
som vi allerede har en god del kontakter til og samarbejde med. 

Slutteligt vil jeg gerne fremhæve at vi i det regnskab I bliver præsenteret for om lidt, tydeligvis 
brugt størstedelen at pengene ”fra kassen” på aktiviteter til medlemmerne, d.v.s. ca 20.000 ud af 
22.000. Det er altså 90% - der er gået direkte til medlemsorienterede aktiviteter! 
Det er vi selv rigtig godt tilfredse med – at medlemskontingenterne stort set kommer egne 
medlemmer til gode! 

Privat er jeg flyttet til Jylland, men jeg gør stadigvæk hvad jeg kan for at passe jobbet som formand 
for lokalforeningen på midtsjælland. Det fungerer kun fordi jeg har en lille men stærk, bestyrelse i 
ryggen. Hvad fremtiden byder på, ved vi heldigvis ikke, men jeg har tænkt mig at blive på posten så 
længe det er nødvendigt og at det giver mening for mig selv, for medlemmerne og for bestyrelsen. 

Tak til Maria og Bettina for opbakningen og for jeres arbejde i foreningen. Tak til alle jeg 
medlemmer der til trods for jeres individuelle udfordringer i livet, bakker op om foreningen og det 
vigtige rolle vi forsøger at udfylde for jeres skyld og for jeres pårørende. Det er ikke vigtigt om hvor 

http://www.hjerneskadet.dk/raadgivning


tit i kommer til aktiviteter eller ej, men opbakningen betyder allermest. Det kan man jo gøre på 
mange måder, pr telefon, mail, sms eller i diverse fora på nettet og på Facebook.  

Tak for et godt, men udfordrende 2022. 

  Jeg glæder mig til at komme i gang med 2023! 

Tak for ordet. 
Michael Harboe Larsen 
formand for  
Hjerneskadeforeningen Midtsjælland 


